
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  257  DEL  12/05/2025

OGGETTO
ORDINANZA PER LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE, AD ECCEZIONE DEI 
RESIDENTI   E   AUTORIZZATI,   SUGLI   SVINCOLI   DELLE   S.P.   51   "RUBIERA   - 
SALVATERRA - S.ANTONINO" IN COMUNE DI RUBIERA (RE) I GIORNI 19-20-21-22 E 
23 MAGGIO 2025, DALLE ORE 19,00 ALLE ORE 6,00 DEL GIORNO SUCCESSIVO, 
PER PERMETTERE L'ESECUZIONE DEI LAVORI SOPRA DESCRITTI.

C
om

un
e 

di
 R

ub
ie

ra
 -

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
  V

A
L

E
R

IO
 B

U
SS

E
I 

il 
12

/0
5/

20
25

 0
8:

27
:0

2
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

5 
/ 7

77
6 

de
l 1

3/
05

/2
02

5



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che si sono programmati lavori di manutenzione straordinaria degli svincoli sulle 
S.P. 51 “Rubiera - Salvaterra – S.Antonino” .

Per permettere l’esecuzione dei lavori e al fine di garantire lo svolgersi degli stessi in piena 
sicurezza,   si   ritiene   necessario   procedere   alla   sospensione   della   circolazione   ad 
eccezione dei residenti e autorizzati, i giorni 19-20-21-22 e 23 maggio 2025, dalle ore 
19,00 alle ore 6,00 del giorno successivo.

Il traffico veicolare sarà deviato con apposita segnaletica verso il seguente itinerario:
da Casalgrande direzione Campogalliano e viceversa, S.P. 51 – via Paolo Borsellino – Via 
Pietro Nenni – via Antonio Caponnetto – Via Angelo Roggerini – via Palmiro Togliatti – 
rotatoria SS9 – Via Marsala – via Socrate – via Fratelli Cervi – via per San Faustino – S.P. 
104 - intersezione S.P. 85.

Il   traffico   sarà   opportunamente   regolamentato   con   l'apposizione   della   necessaria 
segnaletica da parte degli operatori della ditta esecutrice dei lavori P.A.L. Lavori Stradali 
srl   di   Roteglia   –   Castellarano   (RE),  responsabile   di   cantiere   Sig.  Andrea   Lombardi 
3398922111,  in   conformità   a   quanto   previsto   dal   Codice   della  Strada   e   relativo 
Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A
la sospensione della circolazione, ad eccezione dei residenti e autorizzati, sugli 
svincoli delle S.P. 51 “Rubiera - Salvaterra – S.Antonino” in Comune di Rubiera (RE) 
i   giorni   19-20-21-22   e   23   maggio   2025,   dalle   ore   19,00  alle   ore   6,00   del   giorno 
successivo, per permettere l’esecuzione dei lavori sopra descritti.
Il traffico veicolare sarà deviato con apposita segnaletica verso il seguente itinerario:
da Casalgrande direzione Campogalliano e viceversa, S.P. 51 – via Paolo Borsellino – Via 
Pietro Nenni – via Antonio Caponnetto – Via Angelo Roggerini – via Palmiro Togliatti – 
rotatoria SS9 – Via Marsala – via Socrate – via Fratelli Cervi – via per San Faustino – S.P. 
104 - intersezione S.P. 85.

Il   traffico   sarà   opportunamente   regolamentato   con   l'apposizione   della   necessaria 
segnaletica da parte degli operatori della ditta esecutrice dei lavori P.A.L. Lavori Stradali 
srl   di   Roteglia   –   Castellarano   (RE),  responsabile   di   cantiere   Sig.  Andrea   Lombardi 
3398922111,   in   conformità   a   quanto   previsto   dal   Codice   della  Strada   e   relativo 
Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Atto N. 257 del 12/05/2025 
pag. 2/4

C
om

un
e 

di
 R

ub
ie

ra
 -

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
  V

A
L

E
R

IO
 B

U
SS

E
I 

il 
12

/0
5/

20
25

 0
8:

27
:0

2
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

5 
/ 7

77
6 

de
l 1

3/
05

/2
02

5



• Alla ditta Emiliana Conglomerati

• Alla  ditta  P.A.L.  Lavori  Stradali  srl 
(info@impresapal.it; 
postmaster@pec.impresapal.it)

• Anas 
(anas.emiliaromagna@postacert.stradeanas.it)

• Al CSE Cristian Gambetti

• Al Sindaco del Comune di Rubiera (RE)

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Carabinieri di Reggio Emilia e per 
competenza la stazione territoriale di Rubiera

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA 

• Alla  Polizia  Municipale   Tresinaro  Secchia 
(unione@pec.tresinarosecchia.it; 
centraleoperativa@pm.tresinarosecchia.it)

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.FF.

• Al Sorvegliante Stradale
Cristian Gambetti

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

Atto N. 257 del 12/05/2025 
pag. 3/4

C
om

un
e 

di
 R

ub
ie

ra
 -

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
  V

A
L

E
R

IO
 B

U
SS

E
I 

il 
12

/0
5/

20
25

 0
8:

27
:0

2
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

5 
/ 7

77
6 

de
l 1

3/
05

/2
02

5



Reggio Emilia, lì 12/05/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 257 del 12/05/2025 
pag. 4/4

C
om

un
e 

di
 R

ub
ie

ra
 -

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
  V

A
L

E
R

IO
 B

U
SS

E
I 

il 
12

/0
5/

20
25

 0
8:

27
:0

2
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

5 
/ 7

77
6 

de
l 1

3/
05

/2
02

5


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

